Procurement of equipment for new building of Institute for cardiovascular disease – Dedinje 2, Belgrade 
NO. IOP/51-2021/UHI
Clarification No.9
Issued on 19th of July 2021
[bookmark: _Hlk77316157]
Question 1: 
[bookmark: _Hlk77316183]In terms of meaning the No. 8, Installation of the General Technical Requirements , we'd be grateful if you could specify the site location as well as department on the site intended for the Magnetic Resonance Imaging 1.5 T system installation. 
Answer 1: 

Locations visited are the possible locations for the placement of MRI suite. The location in new building, ground floor, is the first choice if technological conditions allow the placement of equipment. If in inspection of the site during the preparatory phase in realization of contract this location is not suitable, the second one in old building, existing space of amphitheater will be the location for MRI.

[bookmark: _Hlk77578256]Question 2:
In order to prepare the offer for Lot 9 and taking into consideration that the item to be offered and supplied under the Line item 10, is not a medical device, you're kindy requested to confirm the license on registraton issued by ALIMS as well as CE certificate , won't be required to be provided (submitted) as a documentary evidence for the Holder and tray for disinfection and holding of TEE probes (Line item 10).
Answer 2:
The registration permit issued by ALIMS as well as the CE certificate does not need to be submitted for the above mentioned item (Lot 9, line item 10).

[bookmark: _Hlk77579282]Question 3:
You're kindly requested to exclude Line Item, No. 10, Holder and tray for TEE probes, from the tender request for providing Manufacturer’s Authorization and Manufacturer’s After Sales Authorization due to the nature of the said product. The product, Holder and tray for disinfection and holding of TEE probe, specified under the Line Item, No. 10, is an integral part of ultrasound systems to be offered in Lot 9 and will be supplied together with these systems. Therefore, the Holder and tray for disinfection and holding of TEE probe, is already covered with the related Manufacturer’s Authorization. On the other hand, due to its nature, the product cannot be maintained, serviced or subjected to any requirements prescribed in the Conditions of Contract and/or Technical Specifications in that sense.

Answer 3:
Manufacturer’s Authorization and Manufacturer’s After Sales Authorization for line item No. 10, Holder and tray for TEE probes in Lot 9 do not need to be submitted.
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